Дополнительное соглашение №1
к Договору № ___/__ от _____ 20___г.

	Санкт-Петербург
	                                       «___» ______ 20___г.

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого» (ФГАОУ ВО «СПбПУ»), именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице проректора по научной работе __________________________, действующего на основании доверенности № юр-____/___-д  от _____202_, с одной стороны, и гражданин Российской Федерации _______________, далее именуемый «Исполнитель», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение (далее – Соглашение) о нижеследующем.
1. Пункт 2.3 Договора изложить в следующей редакции:
«2.3. Оплата работ по договору производится в следующем порядке:
•	часть стоимости работ в размере __________ (_____________) руб. Заказчик перечисляет на счет Исполнителя в качестве авансового платежа не позднее ______ 202_ г.;
•	оставшуюся часть стоимости работ в размере _______ (__________) руб. Заказчик перечисляет на счет Исполнителя в течение 30 рабочих дней с момента подписания акта приема-передачи выполненных работ.
2.3.1. В случае непринятия Заказчиком выполненных работ  из-за несоответствия их требованиям Технического задания Исполнитель возмещает 100% финансовых средств, полученных от Заказчика в счет выполнения данных работ.
При этом Исполнитель уплачивает Заказчику штраф в размере 50% от стоимости невыполненных работ.
2.3.2. Кроме того, в случае описанном в п. 2.3.1 Договора, в срок, установленный пунктом 1.4 Договора, он лишается права на экономическое стимулирование (бесплатное пользование авансом) и к авансу (или его соответствующей части) применяются правила ст. 823 ГК РФ о коммерческом кредите.

2.3.3. Проценты за пользование коммерческим кредитом в виде аванса (или его соответствующей части) уплачиваются, начиная со дня, следующего после дня получения аванса (или его соответствующей части) по день фактического исполнения обязательств.

2.3.4. Плата за пользование коммерческим кредитом устанавливается в размере 1/300 (одной трёхсотой) ключевой ставки ЦБ РФ, действующей на день уплаты процентов, от суммы выданного аванса (или его соответствующей части) за каждый день пользования авансом (или его соответствующей частью), как коммерческим кредитом.»
2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Соглашением, Стороны руководствуются условиями Договора.
3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
4.  Адреса и банковские реквизиты Сторон:

	Данные Исполнителя:
	Данные Заказчика:

	Ф.И.О.:
	ФГАОУ ВО «СПбПУ»

	Дата рождения:
	195251, Санкт-Петербург, Политехническая ул., д. 29

	ИНН: СНИЛС:
	ИНН 7804040077 КПП 780401001
УФК по Санкт-Петербургу

	(ФГАОУ ВО «СПбПУ» л/с 30726Щ45759

	СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

	Паспорт:
Выдан

	Р/с 40501810300002000001
БИК 044030001

	Адрес:

Банковские реквизиты для перечисления средств Исполнителю:

_______________________/______________/

Проректор по научной работе

________________________/____________/

Согласовано:
Руководитель НИОКР
(указать должность)

__________________ /____________/
Контактный тел: ______________
«____» _________ ______ г.

ДЭиФ ОФЭАУ НИОКР
_____________ /                                  /
«____» _________ ______ г.

Отдел учета расходов по оплате труда,
стипендии и прочим выплатам УБУ
_____________/_________/

[bookmark: _GoBack]